应收款项融资 6,430,000.00

14

行承兑汇票，调整为不终止确认，并按预期信用损失率计提

坏账准备；对 6+9 类银行承兑汇票，根据持有目的，从应收

票据调整至应收款项融资

其他流动负债 1,350,000.00

信用减值损失 24,300.00

所得税费用 3,645.00

根据新金融工具准则和新债务重组准则的规定，对现金折扣

按照债务重组进行调整

财务费用 -553,442.53

信用减值损失 -847,462.34

投资收益 294,019.81

重新复核存货跌价准备并做相应调整

存货 -387,099.42

递延所得税资产 58,064.91

未分配利润 -329,034.51

公司实际控制人使用个人资金代公司支付员工奖金及无票

费用等，经核查确认后，调整财务报表

资本公积 3,129,936.00

未分配利润 -3,129,936.00

销售费用 2,078,200.00

管理费用 217,936.00

公司与中车洛阳机车有限公司和中车洛阳机车有限公司襄

阳分公司确认，公司 2017 年、2018 年销售给对方的产品收

入中，有 162.66 万元系让利给对方，调整冲销应收账款和

未分配利润

应收账款 -1,626,577.06

未分配利润 -1,626,577.06

对产品质量保证费用的计提进行重新计算和调整

递延所得税资产 98,247.56

预计负债 654,983.73

未分配利润 -556,736.17

销售费用 215,665.87

所得税费用 -32,349.88

根据调整事项，对应收账款账龄进行重新梳理，计算和调整

各期末坏账准备，对所得税费用、盈余公积进行重新计算和

调整

应收账款 -34,103.28

递延所得税资产 5,115.49

应交税费 7,717.41

盈余公积 -567,898.89

未分配利润 531,193.69

信用减值损失 -100,744.75

所得税费用 -7,394.30

核算或列报科目重分类调整

应收账款 -7,612,770.53

应收款项融资 7,612,770.53

预付款项 -273,469.88

存货 -773,778.07

其他流动资产 847,752.52

长期待摊费用 1,047,247.95

短期借款 4,785.00

其他应付款 -4,785.00

15

应交税费 847,752.52

其他收益 58,259.16

营业外收入 -58,259.16

单位：元

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 216,674,070.21 311,400.72 216,985,470.93 0.14%

负债合计 34,642,205.64 2,860,453.66 37,502,659.30 8.26%

未分配利润 33,925,332.04 -5,111,090.05 28,814,241.99 -15.07%

归属于母公司所有者权益合计 182,031,864.57 -2,549,052.94 179,482,811.63 -1.40%

少数股东权益

所有者权益合计 182,031,864.57 -2,549,052.94 179,482,811.63 -1.40%

营业收入 138,645,099.04 - 138,645,099.04 0.00%

净利润 36,452,157.20 -2,552,147.44 33,900,009.76 -7.00%

其中：归属于母公司所有者的净利润 36,452,157.20 -2,552,147.44 33,900,009.76 -7.00%

少数股东损益

公司的会计差错更正对比较报告期期间的净利润和净资产影响均小于 10%，对公司影响较小。

(十) 合并报表范围的变化情况

□适用 √不适用

16

二、 主要经营情况回顾

(一) 业务概要

商业模式

报告期内，公司主营业务有天然气活塞、船用发动机主、辅机活塞、铁路机车内燃机活塞和各品种

内燃机缸套等。客户按行业划分主要包括船舶发动机主、辅机制造行业、机车内燃机修造行业和油气集

输行业等；按区域划分，公司国内客户分布在全国各个省份的铁路系统和船舶柴油机制造厂，国外客户

主要分布在印度、美国、日本及欧洲地区，其中日本及欧洲地区为近年来新开发市场，将为公司的全球

战略和销售收入的增长奠定坚实的基础。

公司的商业模式可分为研发模式、生产模式、销售模式、采购模式，具体情况如下：

1、研发模式

公司技术改进工作由公司研发中心及生产人员共同完成。公司针对已有技术进行持续改进，增加规格

型号系列，延长设备和活塞寿命，降低能耗、环保指标，进行控制软件升级。研发中心技术人员进行项

目立项、制订设计计划、进行设计改进，研发成果直接应用于公司产品生产，生产人员反馈应用效果。

报告期内公司经调整后的正式研发项目为 25个，13其中项研发已完成并批量供应，9项样件加工处于

进行中，3项处于研发阶段，明细如下表。